
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI - 2021
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 524.675,03 45.929,25 45.929,25 2.871,09 45.929,25 05/02/2021 05/02/2021

Fevereiro 627.870,10 53.252,24 53.252,24 6.178,74 53.252,24 05/03/2021 05/03/2021

Março 634.360,38 51.734,21 51.734,21 4.861,60 51.734,21 07/04/2021 07/04/2021

Abril 727.345,24 59.968,57 59.968,57 5.845,09 59.968,57 07/05/2021 07/05/2021

Maio 692.174,29 56.226,62 56.226,62 5.845,09 56.226,62 07/06/2021 07/06/2021

Junho 709.658,98 58.160,60 58.160,60 5.986,94 58.160,60 07/07/2021 07/07/2021

Julho 731.204,16 59.823,90 59.823,90 4.896,44 59.823,90 06/08/2021 06/08/2021

Agosto 713.591,80 58.889,19 58.889,19 3.691,44 58.889,19 07/09/2021 07/09/2021

Setembro 697.892,82 57.703,80 57.703,80 3.640,17 57.703,80 07/10/2021 07/10/2021

Outubro 698.035,63 57.888,49 57.888,49 3.843,55 57.888,49 05/11/2021 05/11/2021

Novembro 672.067,68 56.776,24 56.776,24 4.227,47 56.776,24 07/12/2021 07/12/2021

Dezembro 705.847,92 57.787,35 57.787,35 10.287,28 57.787,35 07/01/2022 07/01/2022

13º Salário 485.194,40 43.217,58 43.217,58 923,32 43.217,58 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL 8.619.918,43 717.358,04 717.358,04 63.098,22 717.358,04

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 524.675,03 110.181,76 110.181,76 2.871,09 107.310,67 05/02/2021 05/02/2021

Fevereiro 627.870,10 131.852,72 131.852,72 6.178,74 125.673,98 05/03/2021 05/03/2021

Março 634.360,38 133.215,68 133.215,68 4.861,60 128.354,08 07/04/2021 07/04/2021

Abril 727.345,24 152.742,50 152.742,50 5.845,09 146.897,41 07/05/2021 07/05/2021

Maio 692.174,29 145.356,60 145.356,60 5.845,09 139.511,51 07/06/2021 07/06/2021

Junho 709.658,98 149.028,39 149.028,39 5.986,94 143.041,45 07/07/2021 07/07/2021

Julho 731.204,16 153.552,87 153.552,87 4.896,44 148.656,43 06/08/2021 06/08/2021

Agosto 713.591,80 149.854,28 149.854,28 3.691,44 146.162,84 07/09/2021 07/09/2021

Setembro 697.892,82 146.557,49 146.557,49 3.640,17 142.917,32 07/10/2021 07/10/2021

Outubro 698.035,63 146.587,48 146.587,48 3.843,55 142.743,93 05/11/2021 05/11/2021

Novembro 672.067,68 141.134,21 141.134,21 4.227,47 136.906,74 07/12/2021 07/12/2021

Dezembro 705.847,92 148.228,06 148.228,06 10.287,28 137.940,78 07/01/2022 07/01/2022

13º Salário 485.194,40 101.890,82 101.890,82 923,32 100.967,50 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL 8.619.918,43 1.810.182,86 1.810.182,86 63.098,22 1.747.084,64

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


